
:l:::
- ;;:- -

: ,  1 " *  # L
e ; .  w

F

:::,1::'l:,),,,.. ""'

r&!{|í;:?& *€* & * 1';${ts&
čeře$&*ť$'{ť.
{á'$ lvi:ffičlY?
3 s.-řjv}

FAKULTA EKoNoMIcKÁ
Katedra KFU

HODNOCENI BAKALARSI(E PRACE
AkademickÝ r ok 2013 1201 4

Roman KASINEC

Podniková ekonomika a management

Finanční analýza lybraného podniku (firmy)

a návrh na zlepšení situace

Ing. Michaela Krechovská' Ph.D.

zču. rn,x

Jméno studenta:

Studij ní obor/zaměření:

Téma diplomové práce:

llodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N.ne|ze hodnotit)
A) Definovrání cílů práce
B) Metodický postup vypracování ptáce
C) Teoretický základpráce (rešeršní část)
D) Cleněníptáce (do kapitol' podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracovénípráce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost ťormulací apráce s odborným jazykem
H) Práce s odbomou literaturou (normy, citace)
D Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizim jazyce
o Celkový postup řešení apráce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm: 1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Cílem bakalářské práce bylo zhodnotit ekonomickou situace podniku Šrope JS a.s. a stanovit návrhy
na zlepšení. Po představení lybrané spoleěnosti a teoretickém úvodu do problematiky finanční anaIýzy
autor analyzovaI hospodaření společnostinazák|adě horizontální a vertikální analýzy účetních výkaz:ů,
výsledků poměrových ukazatelů v základnich sledovaných oblastech v letech 2007 - 2012 a aplikací
dvou vybraných predikčních modelů. Na základě provedené ana|ýzy zhodnotil vyvoj ekonomické
situace podniku a pokusil se navrhnout doporučení pro zlepšení vybraných ukazatelů.
Cílbakalářské práce byl splněn.

t 2 3 4 N
XNTTN
XNT!N
nxn!!
XTT!!
XTD!tr
!XN!TXtrtrtrtr
!XTT!
trtrxn!
XtrNtrN
XTNN!
XTT!T
NXTT!
TTTTXxnntrn



. rANq'LTA f Bssslu}lsilÁ
P znpaosersxt. 

$&lvÉ&í'YY
v PLř&'

FAKULTA EKONOMICKA
Katedra KFU

V práci není použitá Žádná zahtanění literatura (kriterium I). Pro zptacování teoretické části práce
autor využil celkem 4 zák|adní literrímí zdroje, Jedná se o relevantni zdtoje, které jsou dle požadavků
citovány, avšak rozsah pouátých literárních zdrojů mohl bý pro Zpracování rešerše širší (kriterium H).

Zfotmá|ního hlediska (kriterium F) lze velmi zřidkanalén'překlep. Vzorce pro výpočet jednotliqých
poměrových ukazatelů uváděné v teoretické části práce by bylo dle mého né.z;oru vhodnější zpracovat
pomocí např. editoru rovnic nebo někteÉho z matematických softwarů. Stejně tak u pyramidového
rozkladu (str. 47) by jeho grafické znázomění místo uvedené tabulky vedlo k větší přehlednosti.

Bakalrářské práce naplňuje veškeré poŽadavky aIze ji doporučit k obhajobě.

otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:]

Vysvětlete rozdi|meziukazatelem RoE a ukazatelem Rentabilita z vlastních finančních zdrojů, které
uvádíte v tabulce č. 6 (str. 43) - konstrukce ukazatelů, postup výpočtu' dosahované výsledky (zejména
rozdílnost výsledků v letech 2008 - 2010.

Shrňte nejdůleŽitější hrozby, které by do budoucna mohly ovlivnit ekonomickou situaci společnosti
sKoDA JS a.s., a způsoby jejich eliminace'

1, / r) /

V Plzni. dne 20. 5.2014 Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

' Kliknutím na pole vyberte požadovarrý kvalifikační stupeň.. Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - l0 vět.' ott,z$ a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě - dvě ažři otázky.

Posudek odevzdejte vytištěný oboustranně na sekretariát KIU, FEK ZČlJ nejpozději do 15. 5.2o|4' Posudek musí bý
opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozemání originálu).


